
令和6 年9 月9 日 

金沢市立小学校・中学校 

PTA・育友会 役員の皆様 

金沢市PTA 協議会  会長 相羽大輔 

役員研修委員会 委員長 澤田敬介 

 

第2回役員研修会のお知らせ 
 

秋風の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、毎年実施しています「親の学びあい講座」を、金沢市教育委員会 生涯学習課と合同で下記の通り開催いたし

ます。毎年、ワークショップ形式で実施し、多くの役員さんとの情報交換が行える時間を持てることや他の家族の考え方や

家での子供への接し方・声の掛け方等を知ることができることで、改めてご自身の家族のあり方を確認することができると

好評をいただいている研修会となっております。 

何かとお忙しい時期かとは存じますが、多くの皆様のご参加をお待ちしております。 
 

記 

日 時：令和6 年10 月31 日(木) 10 時～12 時（※受付９時３０分～） 

会 場：金沢市教育プラザ富樫 2 階121・122・123 研修室 

内 容：親の学び合い講座（ワークショップ形式） 

  「家庭で子どもを育むための８つのすすめ」に基づいたテーマについて、日頃から感じている 

  子育てについての悩みや思い、情報などを共有しながら学び合う講座です。 

対象者：PTA・育友会役員（男女問わず） 

持ち物：筆記用具・飲み物 
 
 

※座席に限りがございますので、各学校参加者を2名までとさせていただきます。 

※車で来場の際は事前に配布した駐車許可証を車内に掲示してください。 

※研修会の出欠を9月30日(月)までに Google フォームにてお知らせください（欠席の場合もお知らせください）。 

 準備等がありますので、どうか、期限内での回答のご協力をお願いいたします。 

 

申込フォーム 

右の QR コードより 

お申し込みください。 

 

 

 

問い合わせ先 
金沢市PTA 協議会事務局 

TEL:076-261-5588      FAX:076-260-5590       Mail:kanazawa-pta@arrow.ocn.ne.jp 

 

tel:076-261-5588

